
622
Besluit van 8 december 2021, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van de Wet adviescollege 
rechtspositie politieke ambtsdragers (Stb. 2021, 
576) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties van 3 december 2021, nr. 2021-0000602667; 

Gelet op artikel 5 van de Wet adviescollege rechtspositie politieke 
ambtsdragers (Stb. 2021, 576); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De Wet adviescollege rechtspositie politieke ambtsdragers treedt in 
werking met ingang van 1 januari 2022. 

Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties is belast 
met de uitvoering van deze wet. 

’s-Gravenhage, 8 december 2021 
Willem-Alexander 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
K.H. Ollongren 

Uitgegeven de zeventiende december 2021 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
F.B.J. Grapperhaus 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2021

stb-2021-622
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2021

 

Staatsblad 2021 622 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Op grond van dit besluit treedt dat de Wet adviescollege rechtspositie 
politieke ambtsdragers met ingang van 1 januari 2022 in werking. 
Daarmee is voldaan aan de vaste verandermomenten. Wel is afgeweken 
van de minimuminvoeringstermijn van twee maanden. Aangezien deze 
wet geen gevolgen heeft voor burgers of bedrijven is afwijken van de 
minimuminvoeringstermijn niet bezwaarlijk. 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
K.H. Ollongren

Staatsblad 2021 622 2


	Besluit van 8 december 2021, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet adviescollege rechtspositie politieke ambtsdragers (Stb. 2021, 576)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

